
ПРИКАЗ

директора МАОУ «Сервинская основная общеобразовательная школа» 

28.02.2023 года №37/1-0

О проведении
Всероссийских проверочных работ в 2023 году
В соответствии с Приказом Рособрнадзора № 1282 от 23.12.2022 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году», на основании приказа начальника 
управления образования администрации Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края №67-ОД от 28.02.2023 года «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МАОУ «Сервинская ООШ» Всероссийские проверочные 

работы (далее -  ВПР) для обучающихся 4-8 классов в соответствии 
утвержденного расписания с использованием Федеральной информационной 
системы оценки качества образования - ФИС ОКО, на основании плана-графика 
МАОУ «Сервинская ООШ».

- в 4 классе по предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий 
мир» принимают участие все обучающиеся параллели;

- в 5 классе по предметам «Русский язык», «Математика», «История» и 
«Биология» принимают участие все обучающиеся параллели;

- в 6 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают 
участие все обучающиеся: по предметам «История», «Биология», «География», 
«Обществознание» ВПР проводятся по двум предметам на основе случайного 
выбора;

- в 7 классе по предметам «Русский язык», «Математика, «Иностранный 
язык» («Английский язык», «Немецкий язык») принимают участие все 
обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», 
«Обществознание», «Физика» ВПР проводятся по двум предметам на основе 
случайного выбора. По иностранному языку обучающиеся выполняют 
проверочную работу по основному/первому изучаемому языку;

- в 8 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают 
участие все обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», «Физика», «Химия» ВПР проводятся по двум 
предметам на основе случайного выбора;

2. Назначить ответственным за организацию Всероссийских проверочных 
работ в МАОУ «Сервинская ООШ» в 2023 году Тарасову Надежду Валерьевну.

3. Утвердить список независимых наблюдателей: Четину Татьяну Ивановну, 
Бражкину Марину Ивановну.

4.1. назначить организаторов в аудиториях, технических специалистов, 
председателя и экспертов (далее -  специалисты ОО) для проведения и проверки 
ВПР из числа педагогических работников ОО (приложение №1);

4.2. обеспечить необходимые условия для проведения ВПР и



информационную безопасность материалов;
4.3. обеспечить участие педагогов и доступ в общеобразовательные 

организации в качестве независимых наблюдателей, согласно разработанному 
расписанию ВПР.

5. Независимым наблюдателям при проведении ВПР:
- руководствоваться порядком действий независимых наблюдателей в 

образовательных организациях Кудымкарского муниципального округа ПК в 
2023 году.

6. Классным руководителям 4-8 классов провести разъяснительную работу с 
родителями по организации проведения ВПР и сроках информирования о 
результатах.

7. Результаты ВПР считать результатом итоговой контрольной работы за 
год по предмету.

Надымова Е.Л.


